ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

Informe de Diarias

A Secretaria Executiva desta Casa Legislativa, a fins de promover a transparéncia de suas contas,
informa por meio deste documento o montante ressarcido para funcionarios e vereadores da
Camara Municipal de Farroupilha do més de JULHO DE 2023:

RS 2.375,37

Detalhes:
1.

Duilus André Pigbzzi

Ressarcimento de despesas da assessora juridica Francieli de Campos, que esteve
participando do curso “A implantagdo da Lei 14.133/2021 no Poder Legislativo: Passo a
Passo. Programa do Curso: Medidas e Governanga e Regulamentos para a implantagdo da
Lei de Licitagdes no Poder Legislativo”, realizado no Igam entre os dias 26 e 28 de junho de
2023. Valores gastos com hospedagem, alimentacgéo e transporte: RS 788,88.

Ressarcimento de despesas da assessora de bancada, Ana Caroline Pitan Gardini, que
esteve participando do curso “Prético de técnica legislativa com énfase na revis@o da Lei
Orgénica, Regimento Interno, Cédigo de Posturas, Plano Diretor, Codigo Tributario e outras
leis extensas” no lgam entre os dias 12 e 14 de julho de 2023. Valores gastos com
hospedagem e alimentagdo: RS 378,98.

Ressarcimento de despesas da assessora de bancada, Marina Rosa Pereira, que esteve
participando do curso “Pratico de técnica legislativa com énfase na revis@o da Lei Orgénica,
Regimento Interno, Codigo de Posturas, Plano Diretor, Codigo Tributario e outras leis
extensas” no lgam entre os dias 12 e 14 de julho de 2023. Valores gastos com hospedagem,
transporte e alimentagdo: RS 624,08.

Ressarcimento de despesas da assessora de bancada, Ana Paula Waliszevski, que esteve
participando do curso “Préatico de técnica legislativa com énfase na revis@o da Lei Organica,
Regimento Interno, Coédigo de Posturas, Plano Diretor, Cédigo Tributério e outras leis
extensas” no Ilgam entre os dias 12 e 14 de julho de 2023. Valores gastos com hospedagem
e alimentagao: RS 583,43.

Farroupilha, 01 de agosto de 2023.

Secretario Executivo

“MARCO ZERO, BERCO DA COLONIZAGAO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Julio de Castilhos, 420 — Centro -Farroupilha — RS — Brasil




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

NOTA EXPLICATIVA:

Os valores estdo regulamentados através da Lei Municipal 4.456 de 23 de outubro de 2018.

Art. 62 O valor da didria serd de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

I — Nos deslocamentos para fora do Estado, as didrias serdo pagas com seu valor multiplicado por 2 ( dois).

Il — Nos deslocamentos para o Distrito Federal e para o exterior, as didrias serdo pagas com seu valor multiplicado
por 3 (trés).

12 O valor da didria sera reajustado anualmente no més de janeiro pelo indice oficial da inflagdo acumulada do
ano.

20 Os valores das diarias corresponderiio ao total das despesas de estadia, alimentagdo e transporte no local de
destino efetivamente realizadas durante a viagem, até os limites estabelecidos neste artigo.

Art. 720s valores das diarias, obtidos na forma do artigo antecedente, serdo reduzidos:

| — para 50% (cinquenta por cento), quando o deslocamento ndo exigir pernoite, mas exigir no minimo duas
refei¢des;

[l — para 25% (vinte e cinco por cento), quando o deslocamento ndo exigir pernoite, mas exigir uma refeicdo.

“MARCO ZERO, BERCO DA COLONIZACAO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Julio de Castilhos, 420 — Centro -Farroupilha — RS — Brasil




. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

OFICIO N° 456/2023 Farroupilha, 06 de julho de 2023.

Ao
Setor de Contabilidade/Empenho da Prefeitura Municipal

Farroupilha - RS
Assunto: Ressarcimento de despesa

Iustrissimo(as) Senhores(as),

Honra-nos cumprimenta-los(as), na oportunidade em que solicitamos o
ressarcimento de despesa a funcionaria Francieli de Campos, Assessora Juridica, matricula
140.480, que esteve participando do curso “A implantagio da Lei 14.133/2021 no Poder
Legislativo: O Passo a Passo”. Programa do Curso: Medidas de Governanga e Regulamentos
para implantagio da Lei de LicitagSes no Poder Legislativo.”, no IGAM, nos dias 26 a 28 de
junho de 2023. Os valores referente ao transpofte R$ 100,00, extraido da Rubrica: 114.01, e com
hospedagem R$ 678,88, Rubrica: 104.01.

Segue anexo comprovantes e os dados para depdsito.

Banco: Banrisul - 041

Agéncia: 0215

Conta: 35.0714940-1

CPF: 003.219.640-71

Atenciosamente,

Assinado de forma

MAURICIO  digital por MAURICIO
BELLAVER:0 SEI{LAVER:OO%TSB?;
0931833051 Dados: 2023.07.06

A
‘ 14:01:51 -03'00' \ ; R
MAURICIO BELLAVER X
Vereador Presidente A \;‘5
W
NS

Y,

Y

\

A
i
i
%

%
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“WIARCO ZERO, BERCO DA COLONIZACAO ITALIANA NG RIO GRANDE DO SUL”
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Julio de Castilhos, 420 — Centro - Farroupilha ~ RS — Brasil




Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

a. . Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagéo:
N°: 2623/11263 58/06/2023 35 13:37:50 28/06/2023 6410b2b6
ICH ADMINISTF{A(}AO DE HOTEIS S.A
CPF/CNPJ: 02.584.924/0039-80 Inscricdo Municipal: 28063422
AV LOUREIRO DA SILVA, 1960, CENTRO HISTORICO - CEP: 90050-240
Porto Alegre RS
Telefone: Email:

“Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ:003.219.640-71 Inscricdao Municipal: Néo Informado
FRANCIELI DE CAMPOS

Rua Tiradentes, 20, ap 102, Centro - CEP: 95170-444
Farroupilha RS

Telefone: Email: francielle.si@gmail.com

Dlscrlmlnagao do(s) Servnco(s)

VERSAO: 11.1.111,7493

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: FRANCIELI DE CAMPOS

UH: 0906

TIPO DE UH: STANDARD CASAL

RESERVA: 886008271

CHECKIN: 26/06/2023

¢ "TCKOUT: 28/06/2023

. - DIARIAS 23,32

DIARIA 466,56

Trib aprox R$:65,89 Fed, 0,00 Est e 23,86 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS B357ET1
Pessoa Juridica sujeita a aliquota 0% sobre IRPJ, CSLL, PIS e COFINS, Lei 14.148/21, art 47.

Codlgo de Trlbutagao do Municipio (CTISS
0901-0/02-00/

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricéo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacdo por temporada com fgrnecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta, quando

incluido no prego da diaria, fica sujeito ao’lmposto Sobre Servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:

4314902 / Porto Alegre Tributagdo no municipio
vValor dos sérvigos; R$ 489,88 Va!o_r ‘d‘qs sef\{ivg‘:'?gzr S B$ 489,88
( ) Descontos R$ 0 00 (-) DedugéeS' R$ 0,00
( - Retengoes Fedelals I R$ O OO ( ) Desconto Inoondmonado ' “ R“o 0,00
\ ) ,os Rendo na Fonte I R$ o oo (=) Base de Calculo ' " Rs489,88
Valor quuldo S R$ 489 88 (Xi A]lduota - . . 5,00 %
( )Valcrdo we e e s 24749

Prefeitura de Porio Alegre

Rua Siqueira Campos, 1300 - 42 andar - Bairro Centro Histérico - CEP 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgéo 4) ou (51) 3289-0140(chamadas de outras cidades)
hitps://servicos.procempa.com.br




RECEB

DATA DE RECEBIMENTQ._ -~

IOS DF ICH ADM[NIG’I‘RAC;\O DE HOTEIS S.A 0§ PRODUTCS / SERVICOS CONiTr\N’TES DA NOTA FlSCN. [NDIC/\DO AO L/\DO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR

e
N° 000003031
i SERIE 001

RS
TEL: (51)3025-7742

AV LOUREIRO DA SILVA, 1980 - CIDADE
BATXA - CEP:90050-240 - PORTO ALEGRE -

NATUREZA DE OPERAGAO

DOC. EMITIDO EM SUBSTITUICAO A CUPOM FISCAL

"INSCRICAO ESTADUAL

0963674480 -
DESTINATARIO / RLMF l‘EN TE

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA | §

1 - SAIDA i

N° 000003031  fI.1 /2
* SERIE 001

INSCRICAO ESTADUAL bO SUBST. TRIB,

"NOME / RAZAO SOCIAL

FRANCIELI DE CAMPOS

ENDEREGO

RUA TIRADENTES, 20 AP 102

‘MunNiciplo

1.0 DO IMPOSTO

| PROTOCOLO DE AUTORIIACAO DE USO

QT [0

CHAVE DE ACESSO
4323 0602 5849 2400 3980 5500 1000 0030 3112 3821 0429

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe,fazenda.gov.br/portal
ou no site d'\ Sefaz Aulonzadom ;

143230144471616 28/06/2023 13:52:53
| CNPJ/CPF

g 02.584.924/0039-80

! FONE/ FAX

 DATADAEMISSAO |
i 003.219.640-71 | 28/06/2023
"1 BAIRRO/ DISTRITO o CCEP T T DATA SAIDA ENTRADA
CENTRO 95170~ 444 . 28/06/2023
©LUF T INSCRICAO ESTADUAL . HORA DA SAIDA
RS 13:51:28

BAS  JALCULO DO ICMS © VALOR DO [CMS BASE CALC. ICMS SUBST. [ VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 . 0,00 0,00 0,00 B 152,00
VALOR DO FRETE {"VALOR DO SEGURO DESCONTO | OUTRAS DESP. ACESS. | VALORDPOIPI VALORTOTALDANGTA )
! H :
0,00 0,00 0.00 ; 0,00 . 0,00 152,00 ¢
I‘RANSPORTA DOR / VOLUMES TRANSPORTADOS — . -
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA {"CcODIGO ANTT { PLACA DO VEICULO | UF i CNPI/CPF
. | 9-SEMFRETE i o
ENDEREGO - { MUNICIPIO T e INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE I ESPECIE I MARCA T { NUMERACAO ~ " 'PESO BRUTO CresoLiQuipo” T T
DADOS DO P ODUTO /SERVICO? 7 !
B e e R e Aok Tomscowio | A T Vawon | vauok [ ALOUOTAS |
Pi%%m/cégg, DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVICO 7 | NeM/sH | csT ;cmr’ UNID. | QUANT. | U]YIIA"I‘%&OSO_ %’.3.';25 i DESCONTO cAEé\.Sq'éms , JOMOR | VALOR | rcmg o
3R0626 | CAFE DA MANHA 21059029' 041 {5929/UN | 1,00; 52,00, 52,00 0,00! 0,00} 0,00! i 0,00i 0,00}
3R0626  CAFE DA MANHA ) 7210690 | 041 15929 UN | 1,00} 52,00 52,001 000! 0,00 0,00] 0,00; 0,00,
3R4366 | TILAPIA AO MOLHO DE MARACUJA 121069090; 041 5329 {UN 1,00} 48,00 48,00 000/ 000 000} | 0,00; 0,00

JADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NFCe Ref.:(4323 0602 5849 2400 3980 6500 3000 0747 3610 7701 3333), (4323 0602 5849
2400 3980 6500 3000 0747 7513 2207 3192), (4323 0602 5849 2400 3980 6500 3000 0748

4413 7467 9961) - 1: CUPOM FISCAL

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 46,28,
Federal R$ 20,44, Estadual R$ 25,84, Municipal R$ 0,00,

Fonte: Ibpt/FECOMERCIO RS B357E]

PJ sujeita a aliquota 0% sobre IRPJ, CSLL, PIS/COFINS, de acordo com a Lei 14. 148/21, art 40
Dispensa de retencao destes impostos quando o pagamento ou credito se referir a receitas

; RESERVADO AO FISCO

TOTVS - FiscAll Flex - Sistema Livro Fiscal Versiio 12.01.2304.00



SIH- REDE DEUPGSTDS LTDA - SAD SEBnSTlAﬂ DO CAI RETRD snu SEBASIIAO
D0 CAI RET
CRUA ESTRADN RS 122 SN CONCEICAG. SAD SEBASTIAD DO CAI, RS
ONPJ: 07,473, 785/0132-40 Fone (051) 38%8-1158
Docunento Aux, da Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica

Codigo evcr1fﬂo Btde  UN VI Unit  Tetal
37u132001 GASOL INA COHUK Bmco 120162 L 4,96 100,00
Otde, total de itens 1
Subtotal R} 100,00
Yalor Total R§ 100,00
FORNA DE PAGAHENTO VALOR PRGD (k)
DINHEIRD : 100,00
Troco RS 0,00

Conaulte peld Chave de Aeasss ¢

http: 4/u;u sefaz Is, gov bF /nfeefconsulta
45250007473735013240850020021362131022952807
CONSURIDOR- 003 219 B40-71~ FRANCIELT DE CANPDS - RUA
TIRWOENTES 20 CENTRD. CEP 95, 180-000, FARROUPILHA - RS, Fone

(054'3035-267
m4mmmwsmmmnmmzwmmn%
Prot. de Autorizaglo: 113231024805009 26/06,/2028 17:05:52

Tributos aproxinados: Federal RS 0 00 (0 003) / Estadual R§ 17 0D
(17,008) / Municipal R$ 0,00 00%) Mnm 1BPT - RS 030559
mmlww&mowmnwlmhwmc@m@aﬂwmmmmLMMWe
Convénio ICHS 19972022,

Cliente .. 248788 - FRANCIELT DE CHifPOS

CHPJ/CPF - 003,219, 840-71

Vendedor: 561458 - ANDRE SILV1D PEREIRA ‘

ARHAZEM E RESTAURANTE SAYURT LTDA
CHPJ: 67,954, 830/0001-36 1£:09652778788

GAL HERCAGO PUBLICO, 25, L0JA 68 ¢ 70,

mmpwwmmm

DANFE N!P -8 - Uocunento Aux|)1ar dd Nota F]SLd]

de Consumidor Eletronica
NFC-g naa pernite aproveitanemtln de credito de ICHS

Cudiqn IDescrican IﬁtdL IUnIU] Un)t U1 Total
: W tww ww ma
Qtd Toia] de Itcns - ~'~~—~~<~w~—www-~w~;
Valor a pagar R$ 37,00
FORMA PAGAMENTD VALOR PAGD
Credito 37,00

Ual Aprux Trlbutus Fudvral R$ 4 98
Estadual R$ 6,29 Fonte IBPY 33EABO

) lNlORMACDLo AUICIONAI°
Caixa: 001 Oper: root V 19?22“

FMISSAU NURMA
Numern: 20463 Serie: | Data de Frissao: 2110672023 12:52:30

- Via Consumidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4323 0667 9548 5000 0136 6500 1000 0204 6311 1519 100

LONSUMIDOR
FPF 00? 219.640- 71

1su]ta y1a 1ewr0: de O? COdF

Pratocoto de Autorizacan : 1417330/8113945 °7/00/°013 12 52:28
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

ANEXO I
REQUERIMENTO PARA USO DE DIARIAS

Solicitante: fmwc@u & Ckm?ob

Destino: _PohTD  AleGRe

Data da viagem: _oJb & 26 Df \RNP"D e

Finalidade: _CORSD » AmPLAmM% JA&/I Wz A4 133 [0l
N fork LEGIS'Z;?}TN@: O _PANSs A PASSD ”‘/,;f.',f\J‘”) IGAM.

'

/_\ '4..
Pogmih. Conmscd
Soljcitante / )
'6‘-\\"’“) autorizado ( )'hé‘io autorizado
Observagoes:
. ] o
Farroupilha, _ £ & de jmmlw de 20245

roo

Presidente da Camara de
Vereadores de Farroupilha

TEARROUPILHA, BERCO DA COLONIZAGAO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipag@o politica do Municipio de Farroupilha.
Fone; (54) 3261.1136 - site; www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mall: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Julio de Castilhos, 420 — Centro -Farroupitha — RS — Brasil




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr, LIDOVINO ANTONIO FANTON

ANEXO II
RELATORIO PARA FINS DE SOLICITACAO
DE PAGAMENTO DE DIARIAS

e B ) .
Solicitante:_ FRANCIELE JE CAW\F’O,S
Data da viagem: __ b A J& I OUNHC

Finalidade: CuRSo N2 _IGHm

Descricio das - 'a'tlivida“d'é’s,r { desempenhadas:
Farnubfaced vo ,@@3 “A NDIANT g DA Lol b
f. 433 o2t a0 forel Legslanv0 - O a0 4 450"
PO LRAIMA D0 (AL - MmEDmSs e 4o Vel N E
lelutanEnds  Paba IMPLANTAGED D4 LE) DZ
LOTRCAES o fopal  L&g)G ATV

Declaro, sob as penas da lei, estar ciente de que a auséncia de documentos
comprobatorios, e a prestacgdo de informagBes falsas ou em

desconformidade com os fatos importardo em ndo recebimento das diarias.

Farroupilha, (jb de L.T(’/Ll /f?:) de 20_2:3

Solicitante

o TERRRGUPILAA, BERCO DA COLONIZACAO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipacéo politica do Municipio de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Julio de Castilhos, 420 — Centro -Farroupilha ~ RS — Brasil




A implantacio da Lei n° 14.133/2021 no Poder Legislativo: O Passo a Passo

FRANCIELI DE CAMPOS

O IGAM Corporativo Cursos e Assessoria confere este certificado a FRANCIELI DE CAMPOS, representando o(a) Cimara Municipal de Farroupilha , por ter
participado do curso A implantag¢do da Lei n° 14.133/2021 no Poder Legislativo: O Passo a Passono periodo de 27/06/2023 a 28/06/2023, na cidade de Porto

Alegre . *

Programa do Curso

1. Medidas de Governan¢a indispensdveis a serem L.

adotadas pelo Poder Legislativo Horarios do curso e Presencas
2. Regulamentos essenciais para a implantacdo da Lei no

Poder Legislativo Hora  Hora Presenca

, . *  Data (. . .
3. Agentes publicos necessarios para a aplicacdo da Lei Inicio Fim Inicio
e o principio de segregacdc de funcdes X . R
4. Acordo com Poder Executivo para realizacgdo de 27/06/2023 08:30 12:00 08:30
licitagBes compartilhadas e de interesse apenas do 27/06/2023  13:30 17:30  13:30
Poder Legislativo . . .
?5. A contratagdo direta em razdo do valor pelo Poderx 28/06/2023 08:30 11:00 08:30
Legislativo Total de horas aula: 10:00

Percentual Concluido: 100%

g

PAULO CESAR FLORES
SOCIO-DIRETOR

IGAM® - Instituto Gamma de Assessoria 2 Orgaos Piblicos
Rua dos Andradas 1560, 18° andar - Galeria Malcon - Centro - Porto Alegre RS - CEP 90026-500

Presenca

F
12:00
17:30
11:00

1m

Cédigo de autenticagio -
35227754228709




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

OFICIO N° 486/2023 - Farroupilha, 20 de julho de 2023.

Ao
Setor de Contabilidade/Empenho da Prefeitura Municipal

Farroupilha - RS
Assunto: Ressarcimento de despesa

Senhores(as),

Honra-nos cumprimenta-los(as), na oportunidade em que solicitamos o
ressarcimento de despesa a funciondria Ana Carolina Pitan Gardini, assessora de bancada,
matricula 140.820, que esteve participando do curso “Prético de Técnica Legislativa com énfase
na Revis@io da Lei Orgénica, Regimento Interno, Codigo de Posturas, Plano Diretdr, Caédigo
Tributdrio e outras Leis Extensas”, no IGAM, nos dias 12 a 14 de julho de 2023. O valor
referente & hospedagem é R$ 378,98, Rubrica: 104.0%.2 - 240 7

Segue anexo comprovantes e os dados ﬁara depdsito.

Banco: Santander

Agéncia: 1094

Conta: 01017042-9

CPF: 031.228.510-83

Atenciosamente,

MAU RICIO Assinado de forma

digital por

BELLAVER:; MAURICIO : ‘ )
+ BELLAVER:0093183
00931 83L3Q.,,3051 - ///@

Dados: 2023.07.20
51 i 14:03:57 -03'00'

MAURICIO BELLAVER
Vereador Presidente

“MARCO ZERO, BERCO DA COLONIZACAO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Jdlio de Castilhos, 420 — Centro - Farroupilha — RS — Brasil




ESTADO DO R{O GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

ANEXO II |
RELATORIO PARA FINS DE SOLICITACAO
DE PAGAMENTO DE DIARIAS

Solicitante: C}A\W\\ {j Mﬁﬂw\f“n «\%)(b‘d/\/\ G‘MMf@

Data da viagem: I3 102> ~ YloH Abga

Finalidade: S)G/\KM(;OJ\ AR unnE ! '“?nm ds o ,ulmixf\
%Y\)M\f&i»hym o

Descrigéo : das o atlwdades desempenhadas:

‘71’\ ro)mJ\z frdy wwmﬁé f\b\ %U\u., ‘\ nmﬁn}m Qm Jav /mwf‘»%

bmimmﬁ : Q m\m% "\M \? o | ?%mﬁ W\Qbf\ gm?i,p%@

’\QPF)\Q@\LB \ W }\5 )QJ&D V‘MM7

Declaro, sob as penas da lei, estar ciente de que a auséncia de documentos
comprobatérios, e a prestagdo de informagdes falsas ou em
desconformidade com os fatos importardo em n&o recebimento das diarias.

Farroupilha, Oy de VNN de 2022,

/ﬁv@ €. GQ“C//U’LJ
L/ Solicitante

“EARROUPILHA, BERCO DA COLONIZACAO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipacdo politica do Municipio de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Julio de Castilhos, 420 — Centro -Farroupilha — RS - Brasil




MACARONNI
HEZZALUNA ALTHENTOS E HASSAS LTDA

CHPJ:02001756000180 IE:0962640735 Tel: Tel: (51) 3232-1189
End.: AV PRAIA DE BELAS, 1181 - 62
Bairro: PRAIR DE BELAS SHOPP, PORTO ALEGRE, RS

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

Codign ___ Descricas . . . __

SEM GTIN FET. ROMANA N 31,90 31,90
SEH GTIN AGUA COM GRS 10N _ 6,00 5,00
GTDE TOTAL DE ITENS 2
UALOR TOTAL R$ 37,90
* FORHA DE PAGAHENTO UALOR PAGD
" CartaoCredito 37,90

Nunero 000214238 Serie 201 Emissas 14/07/2023 13:08:40
fonsulte pela Chave de Acesso en
wuy.sefaz.rs.qou.br /NFCE/HFCE-CON. aspx
4323 0702 0017 5600 0180 6520 1000 2142 3810 0083 3108
Protocolo de Rutorizacan: 143231129318283
14/07/2023 13:06:07
CONSUMIDOR CPF:03122851083 Consumidar

OF e
g5

Trib aprox R$: 1,67 Federal e 6,82 Estadual
Fonte: IBPT/enpresonetra.con.br

0BRIGADO E VOLTE SEMPRE
[fonte grandel
Lj:1-Cx:2 Oper(a):bruno-OPERADORY Cupan 037881

~Gtde Un_ Ul.Unit_ Total

| oDEse —1aD)
0t 60115 i Leuet P

TOTAL R
FURMA PABAMENTO

Wil

W:lovales - ALE
ARCOS DCLIRADD 1MEFE 10 DE ALTHENTOS SA
find. ; QLA 0 AN [RADAS, 1685, 0
Bafrrasbe iy - ]RTD PLEGRE RS
B JUO 0013
CHPJ 42, fﬂt |1|/ :19 59 IE (862¢: 49%9

UANFE Nll B Jartmanto puxiliar
da bota Fiscal £1:tmica pare Constpidor Fingl
HFC-8 nao uernwrl 3:roveitanente di oradito de LCMS
l}_ UN $!(UL Tf R$>wIVL ITEH R%

L un X ]" 10( 0.42) i2 lD
02 600019 Batata K P ] o X 3.90¢ 018 3.90
03 619955 Agua Dml W Tun X 6.80¢ 024> 6.40

Otde. fctal de iiarns o 3

22.40
VALOR PAGO &g
TEF Creclto 22.90
Nao acupulou portos nissa ceapra re Heu Hequi Recompensa
g

i1 Chave de fcossc en
5. jov.br/nfee/nonsul ta

Consul te 3
WV s e e

© 4323 0742 5816 £ 1]! JEE 65(0 2000 4320 0414 4014 7101

CONAUMI DEs CFF 03122851083
NFC-g p. do0td serfe o 1200772063 12:23:29

Frotaeole de a.ts-izecan: 143231118964754

lata de etyrizesa0 1’/07/20’3 12:23:29

=l
lngJ{

f'll
R
1w " " ; ||' i

Iributos Titals [nrxdente, it 2.25
Trib aproy 2§ L ofed, RS 0.80 Est
{18 'L‘ 1L W17




RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI

CHPJ: 13.445.372/0001-73 IE:0963423312
RUA DOS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,

CENTRO, PORTO ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Documento. Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
NFC-g n&o pernite aproveitanents de crédito de ICHS

Codign |Descrican IQtde [UnlY1 Unit U1 Total
1 ) BUFFET KILO 1,00 Un 28,5 28,50
Qtd. Total de Ttens 1
Valor a pagar R$ 28,50
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Credito 28,50

Val Aprox Tributos Federal R$ 1,20
Estadual R§ 2,00 Funte IBPT 8F6CA7

TNFORMACOES ADICTIONAIS
Caixa: 002 Oper: OPERZ V: 191222

EMISSAD NORMAL
Nunero; 109872 Série: 2 Data de Emissdn: 13/07/2023 12:55:13
- Uia Consunidor
Consulta pela Chave de Acessn en

CHAVE DE ACESSO
4323 0713 4453 7200 0173 6500 2000 1098 7219 1010 1412

CONSUMIDOR
CPF: 031.228,510-83

Consulta via leitor de QR Code
(] -3 i

Protocolo de Autorizacdo : 143231123750932 13/07/2025 12:55:192

PONTO DO PAO DE QUEIJO LTDA
CNPJ: 82.475.177/0001-62 PONTO DO PAO DE QUENO
LTDA
R CTAVIO ROCHA, 171 CENTRO - Porto Alegre - RS

niente de Aat
# Cod Descricao Qtd Un

31 P304 CAFE EXPRESSO DUPLO

2 2201 ESFIMA DE FGDICATU

Vi Unit.
1 UN X 6,50 6,50
1 UK X 7,00 7,00

Vi Total

QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 13,50
Valor Pago 13,60
FORMA DE PAGAMENTO Valor Fago
Dinheiro 100,00
Troco 3% 85,50

Censulte pefa Chave de Acesso em
htto:/Awveew. sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
4323 0792 4751 7700 0162 6500 1000 3537 8896 9603 4265

CONSUMIDOR CPF: 031.228.510-83
NFC-3 n° 000353788 Série 001 12/07/2023
08:43:29 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagdo

Conta 896792 Caixa : 307-000720 Loja :3
Operador: VIVIANE Mesa  : BALCAO Numero : 353345

Venda direta - CONTA; 896792
Atendente: Adriane

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 2,58
Federal R3 0,57 Esladual R$ 2,01 Municipal R$ 0,00
Lexsis Sistemas - Quaops Cosmos RO7 - V.4.0.0.102

AN
f
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

{Codigo de Verificagdo:

I e e e e gy

{Emitida em: | Competéncia:

N 2023/8 878 14/07/2023 a5 123030

HOTEL CONTINENTAL S.A
CPF/CNPJ: 94,749.207/0001-07 Inscricdo Municipal: 16300521
PCA OTAVIO ROCHA, 49, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-140

COHTINENTAL
| busiMESS HOTEL

Porto Alegre
Telefone: (51)3027-1600

RS
Email:

Tomador do(s) Servico(s)

* CPF/CNPJ: 031.228.510-83

ANA CAROLINA PITAN GARDINI
- Travessa Lombardia, 471, CASA, Planalto - Cep: 95170-316
* Farroupilha

Telefone: Nao informado

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

RS
Email: MAEINAROSAPEREIRA@HOTMAIL.COM

. Discriminac@o do(s) Servico(s)

VERSAO: 11.1.111.7493
' DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: MARINA ROSA PEREIRA
UH: 1208
TIPO DE UH: Superior Twin
RESERVA: 2656833
CHECKIN: 12/07/2023
CHECKOUT: 14/07/2023
‘' ESTACIONAMENTO 35,00
155 7,10
DIARIA 142,08

Trib aprox R$:24,77 Fed, 0,00 Est e 7,97 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS 3E8D48

Codigo de Tributagdo Municipal:

90100200 / Hospedagem em apart-hotet, apart-service condominial, flat, hotel residéncia, residence-service, suite service, flat-i

- hotel ou congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

- 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico
! (0 valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

- Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
: 4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operagao:
Tributac&o no municipio

" Valor dos servigos: RS 184,18 Valor dos servigos: RS 184,18
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugdes: RS 0,00
" (-) Retencdes Federais: R4 0,00 (1) Desconto Incondicionado:
(-) ISS Retido na Fonte: R§0,00 () Base de Calculo: :
 Valor Liquido: RS 184 18 (Xl Aliquota:

https://servicos. procempa.com.br

https://nfe.portoaiegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf

2 Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
ég Rua Siqueira Campas, 1300 - 4° andar - Bairra Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS,
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

(=)Valor do ISS:

111
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

OF{CIO N° 488/2023 " Farroupilha, 20 de julho de 2023.

Ao
Setor de Contabilidade/Empenho da Prefeitura Municipal

Farroupilha - RS
Assunto: Ressarcimento de despesa

Senhores(as),

Honra-nos cumprimenté-los(as), na oportunidade em que solicitamos o
ressarcimento de despesa a funciondria Marina Rosa Pereira, assessora de bancada, matricula
140.760, que esteve participando do curso “Prético de Técnica Legislativa com énfase na
Revisdo da Lei Orgénica, Regimento Interno, Cddigo de Posturas, Plano Diretor, Cédigo
Tributdrio e outras Leis Extensas”, no IGAM, nos dias 12 a 14 de julho de 2023. O valor
referente & hospedagem € R$ 495,18,00, rubrica: 104.0% e o valor referente ao transporte ¢ R$
128,90, rubrica 114.01. < A

Segue anexo comprovantes e os dados para depdsito.

Banco: Banrisul

Agéncia: 0215

Conta: 350942540-6

CPF: 015.337.190-04

Atenciosamente,

" Assinado de forma

MAURICIO " digitat por MaURICIO A ‘Z/Z
BELLAVER:O §§§LAVER°°93‘833 % /Zé -
0931833 51 Dados: 2023.07.20 ’

14:06:53 -03'00'

MAURICIO BELLAVER
Vereador Presidente

“MARCO ZERO, BERGO DA COLONIZACAO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupitha.rs.gov.br
Rua Julio de Castilhos, 420 — Centro - Farroupilha — RS — Brasil




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

ANEXO II
RELATORIO PARA FINS DE SOLICITACAO
DE PAGAMENTO DE DIARIAS

Solicitante: (&/?&mmu Q?onoif\m

Data da viagem: _{D /03 [2DID - ’M/O:H DI

Finalidade: C?Oﬂji[,{{b& A8 bl ".cpn&me le ﬁofmm& jﬂﬁ;
RN R

Descrlgao , das‘ atxwdades desempenhadas:

f?)mgw ML luﬂm@ (‘J& 8(79@ ®W1m QQmmﬁmt&

bfﬁ WiTi oI ogﬂmﬁa (”JLQ (\VPW‘CW\OJ\ QJZCWB Qtnai’m @)@dm
ot bl g€ pu_kﬂm XOAU.D Qfl(,le/WGD

Declaro, sob as penas da lei, estar ciente de que a auséncia de documentos
comprobatérios, e a prestagdo de informagdes falsas ou em

desconformidade com os fatos importardo em ndo recebimento das diarias.

Farroupilha, _9S  de SMQ’%@ de 2022,

(‘WOFMO& Q/Qon LNk
v Solicitante

“FARROUPILHA, BERCO DA COLONIZACAO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SuL”
11 de Dezembro - Emancipag@o politica do Municipio de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Julio de Castilhos, 420 — Centro -Farroupitha — RS — Brasil




S WEDE DE PO§TOS LTOA - FRRROUP ILHA FUDELD FARROUF ILHA HODELD
' RUR. PAIN FILHD, . [HIGRANTE, FARROUP1LHA, RS
ghpd: 07 473, 735/0195-24
Docunento Aux, da Hlota Fiscal de Concunidor Eletrdnica

(odigo Deger igdo gtde UK 41 Unit Total
20102002 GRSOLINA ADITIVADA Bic 16,979 L 5,89 100,00
Qtde. total de itens

Subtotal RS 100,00
Yalor Total R 100,00
FORNA DE PAGANENTD YALOR PAGD (RS)
TEF - HASTERCARD CREDITD 100,00
Troco RS 0,00

consulte pela Chave do ficesso ea
httg:é/uuu.sefaz,rs,qov,br/nfce/consulta
4323010 17373501952485002000114714\002303\18
CONSURIDOR- 014 537, 180-04

HFC-2 nd: 000114714 serie: 002 Faisslo: 11/07/2023 19:40
prot, de futer izagho: 1432311710821 11/07/2023 14:40:39

o] 3@5%5575-"!'!
%' 7 :-

Tributes aproxinados: Federal R 000 (0,008) | Estadual RY 18,00
(WW%/WNWMMQ%@W%-MM&WN-M3ﬁm

ToHS nonofhgico sobre conbustiveis gobrade anter iornente conforne
Convénio 1CHS 198/2022,
CHPdJCPF 5 015,337, 180-
Vendedor: 112413 - WAl

04
O ILIVE R STANGOVLTL



“t'Caminhos Da Serra Gaucha
CNPJ« 47.815.827/0001-17
Portao - 12/07/2023 06:52:32
Via:85 - OP:268 - Placa:IVU4B77
Cat.Cobrada: 1 - R$ 11,90, Dinheiro
0 Eixos Suspensos, ref Lei 13103/2015
Categoria Original: 1 Seq.: 118505
Valor aprx.de tributos 18,24% fonte:IBPT .
DFE:07603901910008101185051689155552 '



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DAINFRAESTRUTURA «

IDEPARTAMENTO NACIONA! DETRANSITO - DEN? .

DETRAN- RS
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGO RENAVAM g
01195174141 §
PLACA EXERCICIO g
IVU4B77 2023 e
ANO FABRICAGAO ANO MODELO Q
2014 2014 S
NUMERO DO CRV §
* %k §

CATEGORIA CAPACIDADE
PARTICULAR
* *

POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
128Ccv/1591 1.47
MOTOR cMT EIXOS LOTAGAO
F4FAEU007139 | 1.87 2 osp
CARROCERIA
NaO APLICAVEL
NOME
MARINA ROSA PEREIRA

CPF /CNPJ

015.337.190-04

CODIGO DE SEGURANCA DO CLA CAT LOCAL DATA
26693685351 *kk FARROUPILHA RS 01/01/2023
MARCA / MODELO / VERSAO ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

HYUNDAI/HB20 1.6M PREM

ESPECIE / TIPO

PASSAGEIRO AUTOMOVEL

PLACA ANTERIOR / UF CHASS

IVU4177/RS 9BHBH51DAEP293872
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL

BRANCA ALCOOL/GASOLINA

~ OBSERVACOES DO VEICULO

AL FID:COOPERATIVA C SICREDI SER
RAN; NAC

~ MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, vocé pode acessar este
CARTEIRA documento diretamente pelo seu celular, Balxe o J 5_E
DIG\ITAL DE aplicativo Carteira Digital de Transito - CDT e lenha
TRANSITO acesso ao licenciamento de seu veiculo além de

muitas outras funcionalidades.
Carn a Cartaira Digital de Trénsita - COT vocé pode:

« Consultar suas infragdes e pagar multas com dasconto

« Acessar a versio digital da CNH (para cNiis emindos
apds 05/201%)

«  Acessar avers3o digital deste Licenciamento (crtv digital)

« Compartihar o licenciamento com alé 5 passoas

.

Indicar o principal condutor

DENATRAN  riooutolsuasre Receber awises da recall

[=

Baixe agora a Carteira Digital de Transito - CDT nas lojas Google Play ou App Store
e tenha na palma de sua méo todos os documentos para vocg conduzir seu

2 B
vefculo com tranquilidade e segurangal

@ App Store

~ DADOS DO SEGURG DPVAT

CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO

[Jcotatnica [ parceLADO
* *
REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETVO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (R$) DO SEGURO (R$)
* * *
REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRANSITO (R$)
* * *

~ INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT




g:;Condominio Civil do Shopping Center Praia de

Belas
CNPJ -~ 94347077000186
by Praia de Belas, 1181, Prala de Belas,Porto
flegre-RS
DOCUMENTO GUXTLIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA
Ttem: @1-Rotativo

* Qtd, Unidade Yalor Total

¥ 1 17,00 17,00
QTDE, TOTAL DE ITENS {
VALOR TOTAL RS 17,00
VALOR A PAGAR R$ 17,00

Numero NFSe 202300000417921 Serle 22
Emicsao 14/07/2023 14106116
Consulte pelo codigo de verificacao em
httpa://nfe portoalegre, s, gov, br/nfae/pages/con
sultaNFS-e_cidadao, jef
14159395
Protocolo! SNP2GR292220231000309724
14/07/2023 1410616
CONSUMINOR CPF: @15,337,190-04
Estacan de Patamerrtd, v vvuvorrisorerr. 0022
Horario de Pagamento........(14/67/2023) 14126
COMEEOLE NOu vyt vriervserersy, 000026835
NURBYO CArta0, oy e v s ivserrrssria., 000066061
Maquing de EAtrada, ..o vervresroreeonss 0003
Horario de Entrada..........(14/67/2023) 12:47
Tahela @
PEriatd TOTAL, vy ivs v rrriversarssas,N0180100
SALA ATE oo trures s o 0 14/07/2023) 15147
Pago acumulagdol L..evsirernreies o RE 17,60

PRALA DE BELAS PARKING

MASTERCARD
CIELO
MASTERCARD
51546874k rke5897
& VIA-CLIENTE AUT=536658

©DOC=140413  14/67/23 14196 ONL-L

VENDA A CREDITO
VALOR! 17,00

SiTef from Fisery



14/07/2023, 12:29 INE W70 T I YU 1 IU Al s s ey e e s -
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

{Emitida em: | Competéncia: i Codigo de Verificagao:
0. | |
N°:2023/8877 14/07/2023 s 12:29:06 14/07/2023 |8d5f1be?
- HOTEL CONTINENTAL S5.A
= C‘?}*Tjﬂﬂlﬁfﬁﬂ“@ CPF/CNPJ: 94,749.207/0001-07 Inscricao Municipal: 16300521
| BuSINESS HOTEL 54 GTAVIO ROCHA, 49, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-140
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3027-1600 Email:
- Tomador do(s) Servigo(s)
© CPF/CNPJ: 015.337.190-04 Inscricdo Municipal: Nao Informado

MARINA ROSA PEREIRA
Travessa Lombardia, 471, CASA, Planalto - Cep: 95170-316
Farroupilha RS

. Telefone: Nao informado Email: MAEINAROSAPEREIRA@HOTMAIL.COM

S

' Discriminacdo do(s) Servigo(s)

VERSAO: 11.1.111.7493
© DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: MARINA ROSA PEREIRA

 UH: 1208

TIPO DE UH: Superior Twin

‘ RESERVA: 2656833
CHECKIN: 12/07/2023

CHECKOUT: 14/07/2023
| ESTACIONAMENTO 35,00
L 185 7,10
DIARIA 142,08
 Trib aprox R$:25,58 Fed, 0,00 Est & 8,26 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS 3E8D48

| Codigo de Tributacdo Municipal:

1 90100200 / Hospedagem em apart-hotel, apart-service condominial, flat, hotel residéncia, residence-service, suite service, flat:ﬂ

. hotel ou congéneres

Subiter Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-!
. service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico .

. (0 valor da alimentagao e gorjeta, guando inclufdo no prego da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

! Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90,010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
v https://servicos. procempa.com.br

. Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio
Valor dos servigos: RS 184,18 Valor dos servigos: RS 184,18
~ (-) Descontos: B - R$0,00 (-) Dedugdes: e R 0,00
() Retengbes Federais: R$ 0,00 () Pesconto Incondicionado: RS 0,00
(-) 155 Retido na Fonte: 7 RS0,00 (%) Basede Caleulo:  R3 184,18
 Valor Liquido: RS 184,18 X Alquota: - 5%
(=)Valor do ISS: RS 9,21
,‘ V,:ilm é;. S ] . —— B i i oo e i TR T VAR A LT T R !
g‘dm &’? Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf

1M



0

PONTO DO PAO DE QUEIJO LTDA
CNPJ: 82.475.177/0001-62 PONTO DO PAO DE QUENO
LTDA
R CITAVIO ROCHA, 171 CENTRO - Porto Alegre - RS
90020-030 |.E.: 096/2184071

# Coéd Descrigdo
P308 MJCACCING
Y F106 PORCAD 1DE PAQ

QTD. TOTAL DE ITENS

ViUnit, Vi Total
1 UN X 8,80 8,50
1 UN X 5,60 6,60

002
VALOR TOTAL R§ 14,00
Valor Pago 14,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 14,00

Caonstulte pela Chave de Acesso em
htto:/iwvay. sefez rs . gov. br/nfee/consuita
4323 0792 4751 7700 0162 6500 1000 3637 8995 2995 4906

COMSUMIDOR GPF: 016.337.196-04
MFC-e n® 000353789 Série 001 12/07/2023
08:44:41 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagdo

Conta 896793 Caixa . 307-000720 Loja :3
Operador. VIVIANE Mesa  : BALCAO Numero : 353246

. REDE
MASTERCARD L
COMPR:375371839- VALOR: 14,00
ESTAB:017030706 CFQ
CNPJ/CPF:92.475.177/0001-62
CIDADE-UF:PORTO ALEGRE-RS
12.07.23-08:45:15 TERM:PV965125/000002
CARTAO: o0 xxxx 0. 5897
AUTORIZACAO: 369243
ARQC:61892BFF4ES0156F
AlD: A0G00000041010
TRANSACAC APROVADA PELO EMISEOR
SiTef from Fiserv

Venda direta - CONTA. 896793
Atendente: Adriane

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 2,37
Federal R 0,59 Estadual R$ 1,79 Municipal R$ 0,00
Lexsis Sistemas - Queops Cosmos RO7 - V.4.0.0.102



feDonalds - ALE
ARCOS DOURADOS COHERCIO DE ALIMENTOS SA
End. :RUA NOS ANDRADAS, 1685, 0
Bairro:Centro - PORTO ALFGRE RS
CEP: 90020013
CNPJ: 42.591.681/0619-59 IE: 0962834939
EHITIDA EM COMTINGENCTA
Pandente de autorizacan
DANFE NFC-e Dacumento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletronica para Consunidor Final
NFC-e nao permite aproveitamento de eredito de ICHS
HICODIDESC LQTDIUNIVL UN R$TCUL TR R§)w VL ITEM R$
01 91398 FantGua M Pr 1 un X 13.90¢ 0.48)  13.90
02 600525 Big Tasty 6 P 1 un ) 19.10¢ 0.66) 18.10
03 600026 Batata G pr Tun X 5.90C 0,200 5.90

Gtde. total de ftens 3
TOTAL RS 38.90
FORMA PAGAHENTO VALOR PAGD R$
TEF Credito 38.90

Nao acunulou pontos nesta compra no feu Mequi Recompensa
s

Consﬁlte pola Chave de Acesso en
. sefaz.rs. gov. br/nfee/consul ta
4323 0742 5916 5106 1959 6500 1000 4298 6297 6632 4191

CONSUMIDOR: CPF 01533719004
NFC-¢ n. 429862 Serie 1 12/07/2023 12:23:05

ENITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autor{zacao

Tributos Totais Incidentes; R§ 3.66
Trib aprox R$  2.29 Fed, R§ 1.37 Est
(Lei Fed. 12.471/2012)



\

RESTRURRNTE RIMA SABORES EIRELI

~ENPJ; 13.445.372/0001-73 T6£:0963423312

AUA O0S ANURADAS, 1083. 5 ARLRAR,
CENTRO, PORTO ALEGRE, RS

DANFE ﬁFL UGthuitﬂ duxiliar da Hota Fisval
du Gonsuiidor Eletronica
HEC- mao pernity aproesitesento de cradifn dg ICHS

Codign sy ican tds [BnIUT Uait  JUT Total
1 au& El Kll@ o 1,00 4 J& 25140N —féjéo
q 4GUA 500 1,00 0 500 5,00
ﬂtu Total de Itens 2
yalor & pagar R§ 28,40
FORM& PAGANENTD JALOR PAGD
Debwtu 28,40

Ual Hv.nx Tr1buiaa FbLLFnI as
Egtadual RS 2,99 Fante [BPT ﬁ%bxh(
THFORBACOES ADICIONALS

Caixa: 001 Cﬁbr’ UH“R1 Vi 151222

tﬁluaau hDPﬁﬁi
Nunerg, 89101 Saris: 1 Data d Enissan: 13/07/2033 12:55:29
-+ Uia Consunidar
Consuits psla Lheve g Acesso i

CHAVE (OF ACESSD
4323 1713 4453 7200 0173 6500 1000 0831 0110 2531 0326

LU ‘)ﬁiﬁﬂk
CPF UID,557 9L 4

2

Lonsu]ta via 1e1tor de QR Code

Prutacu10 i Rutu‘azunmu T kY 1113/&1954 |3f0? 2923 12:55:25



GALETERIA MM PRAIA EXPRESS LTDA

Ly 31.552.947/0001-39
e AV PRAIA DE BELAS, 1181 - LOJA 2081 A - PRAIA |
o BELAS - Porto Alegre - RS - 90110-001 - FONE: 515(

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL

DE CONSUMIDOR ELETRONICA
#CODIDESC|QTOIUN] VL UN RE{VLTR R$)|VL ITEM R$
001 27 TOSCANA

1,00 UN X 39,00(0,00) 39,00
002 324 CITRUS SHWEPPES 350ML
1,00 UN X 7,00(0,00) 7,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 46,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 46,00

Consulte pale Chave de Acessa em
hitps Zwvay.sefaz rs.gov. br/NFE/NFE-NFC.aspx
4323 0731 5529 4700 0139 6600 1000 0937 6819 2202 8779

NOmero 000093768 - Série 0601

Emissdo 14/07/2023 13:13:44

Via Consumidor

Protocolo de Autorizagéo: 14323112936974%
Data de Autorizagéo® 14/07/2023 13:13:47
COMNSUMIDOR CPF: 015.337.190-04

MESA 15

NSU: 7633
Sistema Linx Degust
. www . linx.com.br
MD5:A70BB1C7476179B017DEBBEF26D69166
Parcelas: 01-0000510554






CNPJ: 48.109.337/0001-68 SHAWARMA DUBAI
RESTAURANTE LTDA
RUA INDEPENDENCIA, 01184 - CENTRO
SAO LEOPOLDO, RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

AREA DE MENSAGEM FISCAL

CODIGO DESCRIGAQ

QTD UN  VL.UNIT VL.TOTAL
2 SHAWARMA

1,000 UN 27,90 27,90
3 PORCOES

1,000 UN 16,00 16,00
1 PRODUTOS DIVERSOS

1,000 UN 3,00 3,00
Qtde. Tolal de Itens 3
Valor Total R$ 46,90
Desconlos R$ 0,00
Acréscimos R$ 0,00
Valor a Pagar R$ 46,90
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$%
Cartdo de Credito 46,90

Consuite pela chave de acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4323 0748 1093 3700 0168 6500 1000 0000 4914 2154 8865

CONSUMIDOR CPF: 0156.337.190-04 MARINA PEREIRA

NFC-e n° 000.000.049 Série 001 13/07/2023 16:05:15
Via Estabelecimento

Protocolo de autorizagdo: 143231154160636
Data de autorizagido: 13 /07/2023 16:05:00

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 6,30

Atendente: CAIXA
Numero do Cupom Intérno: 100000000078

Projelo ACBr - www projetoachr.com.br



" tyLogo nfce

NFC-e

Mark Hamburgueria LTDA

CNPJ: 21.053.633/0001-38 |E: 0963615394
Rua Joaquim Nabuco, 383 - Cidade Baixa
CEP: 80.050-340 - Tel.:

Porto Alegre - RS

DANFE NFC-e Documento Auxiliar
da Nota Fiscal ao Consumidor Eletrdnica
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

Cad. Descrigdo Qtd. Un VL. Unit VI. Total
38208  MUNICH 1,0 UN 43,90 R$ 43,90
47740 Barbecue Defumado 150g 1,0 UN 8,90 R$ 8,90
txe Taxa de Entrega 1,0 UN 8,90 R$ 8,90
Qtd. Total de Itens 3
Valor Total R$ 61,70
Desconto R$ 16,90
Valor a Pagar R$ 44,80
Forma de Pagamento Valor pago
- Qutros R$ 44,80
Troco R$ 0,00
Tributos Totais Incidentes (Lei n.°12.741/2012) - R$ R$ 17,90

Trib. aprox. R$: 8,30 Federal, 9,59 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2

NUmero: 26681 - Série; 4 Data de Emissdo: 13/07/2023 21:35:06 - Via Consumidor

Consulte pela chave de acesso em
http:/iwww.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
NFe 4323 0721 0536 3300 0138 6500 4000 0266 8113 9946 5944

CONSUMIDOR
CPF: 015.337.190-04

Consulta via Leitor de QR Code

Protocolo de autorizacdo: 143231127143492 - 13/07/2023 21:35:10
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

OFICIO N° 487/2023 Farroupilha, 20 de julho de 2023.

Ao
Setor de Contabilidade/Empenho da Prefeitura Municipal

Farroupilha - RS
Assunto: Ressarcimento de despesa

Senhores(as),

Honra-nos cumprimenté-los(as),v na . oportunidade em que solicitamos o
ressarcimento de despesa a funciondria Ana Paula Waliszevski, assessora de bancada, matricula
140.890, que esteve participando do curso “Pratico de Técnica Legislativa com énfase na
Revisdo da Lei Orgéanica, Regimento Interno, Cédigo de Posturas, Plano Diretor, Cédigo
Tributdrio e outras Le_is Extensas”, no IGAM, nos dias 12 a 14 de julho de 2023. O valor
referente & hospedagem ¢é R$ 502,00, rubrica: 104.01 e o valor referente ao transporte é R$
81,43, rubrica 114.01.0 - ui v, 7

Segue anexo comprovantes e os dados para depdsito.

Banco: Banrisul

Agéncia: 0215

Conta: 35.106532.0-8

CPF: 038.318.740-00

Atenciosamente,

MAURICIOQ | Asieco de forma

digital por

BELLAVER:: MAURICIO

BELLAVER:0093183

009318330 3051 -

Dados: 2023.07.20

5 1 ; 14:05:38 -03'00"
MAURICIO BELLAVER //,U/:M”

Vereador Presidente

“MARCO ZERO, BERCO DA COLONIZACAO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Julio de Castilhos, 420 — Centro - Farroupilha — RS — Brasil




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

ANEXO II
RELATORIO PARA FINS DE SOLICITACAO
DE PAGAMENTO DE DIARIAS

Solicitante:}\*\@/\,(fﬂ QC\,U%/} \;\j(’ \ LAY
Data da viagem _\_}, D /«)"?Ql Mf/ﬂ?/ J0%

[

Finalidade: J (4 WCL\ \F (Lm)h // \%;)\\‘L(” o) (}J? \\Ol\)né/q/‘ MP@JB -

\Jﬁm\ \)
{Qw/\)ﬁ .

Descr[ﬁao _ dag - atmdades - desempenhadas:
-
t/ ﬁ\&\ﬁ 0 \\Wl\% (i n "3“” %mmu(‘z‘» ; qUOU Z4) “f\,Ju
i N )
>\ 17) L\( ) %/Qu Q@\@ (/{\if \CW)MUL(\/\ ‘ \‘ AVl m L{/(‘\ﬁ(’h

N
\W\m@\ ) " \N = 0“ 1 \i

Declaro, sob as penas da lei, estar ciente de que a auséncia de documentos
comprobatdrios, e a prestacgdo de Informagbes falsas ou em

desconformidade com os fatos importar&o em n&o recebimento das diarias.

Farroupilha, \:% de z\¥§ \M de 207)@.

: ff\ﬁ\ r)m /1Q\ wkuf\\\ad

Sol|c1ta rte’

“EARROUPILHA, BERCO DA COLONIZACAO ITALIANA NO RIO GRANDE DO sur”
11 de Dezembro - Emancipagéo politica do Municipio de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Julio de Castilhos, 420 — Centro -Farroupilha — RS ~ Brasil




MeDonalds - ALE
ARCOS DOLRADOS COHERCIO DE ALIMENTOS SA
End. :RUA DOS ANDRADAS, 1685, 0
Bairro:Centro ~ PORTD ALEGRE RS
CEP:90020013
CRPJ: 42.591.651/0619-59 IE: 0962834939

DANFE NFC-e Docunento fuxitiar
da Nota Fiscal Eletronfca para Consunidor Final
NFC-o nao pernite aproveitamento de credito de ICHS
#1CODIDESC [QTOIUNIVL UN R$ICVL TR REIwIVL ITEM RS

01 600071 Big Mac M Pr

1un X 12.00¢ 0.42)  12.00
02 600019 Batata W Pr  1unX 3.90( 0.13)  3.90
03 619165 Agua 500n1 K Tun X 6.90¢ 0.24)  6.90
Qtde. total de itens 7 3
TOTAL R$ 22.80
FORMA PAGAMENTO A VALOR PAGO R$
TEF Credito 22.80

Nao acumulou pontos nesta compra no Heu Hequi Recompensa
S .

Consulte pela Chave de Acesso e
) wuy.sefaz.rs.gov.hr/nfce/consulta
4323 0742 5916 5106 1959 6500 1000 4298 6315 9195 2310

CONSUHIDOR: CRF 03831874000
NFC-e n. 429863 Serie 1 12/07/2023 12:24:51

Protacela de autorizacao: 143231118971185
Data de autorizacao 12/07/2023 12:24:51

Tributos Totals Incidentes: R§ 2,25
Trib aprox R$  1.45 Fed, R$  0.80 Est
(Lei Fed. 12.471/2012)

PONTO DO PAC DE QUEIJO LTDA
NPJ: 92.475.177/0001-62 PONTO DO PAO DE QUEISO
LTDA
R CTAVIO ROCHA, 171 CENTRO - Porto Alegre - RS

90020-030 |.E.; 096/2184071
ENG O AUXILIAR DA NOTA FISGAL DE GONSUMIDOR ELETRONICA

Otd Un  Viunit. ViTotal
| F106 P ORCAQ OE PAO 1 UN X 6,60 5,60
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTA. RS 5,50
Valor Pago 5,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Fago
Dinheiro 20,00
Troco X$ 14,50

Censulte pela Chave de Acesso em
htt o /i, sefaz. rs.gov. br/nfoe/corsulta
45373 0792 4751 7700 0162 6500 1000 3537 8791 7985 (100

COMSUMIDOR CPF: 038.318.74000
NEC-5 1® 000363787 Sérle 001 12/07/2023
08:42:29 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagdo

Conta : 8% 791 Caixa :307-000720 Loja 3
Operador: VIVIA 'E Mesa  © BALCAO Numero : 353344

Vend: direta - CONTA: 896791
tendente: Adriane
/
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 0,49 /
Federal R} 0,23 Estadual R$ 0,26 Municipal R$ 0,00
Lexsis Sistemas - Queops Cosmos RO7 - V.4.0.0.102



POSIO RS /4() LTDA
11

CNPI: 2.415/70601- 74
MF’@"‘ Insericio tsuadaial s 1240263004
AV PARGHE, Z6%  SCHARLAU
SAO0LEOPGLLO, 4 tal s %130911864
Documento Aux. da NF v Consumidor i:ltfl.:‘ihai(,u
CODIGO DESCRICAO QTD, UN VL. UNLT VL. TOTAL
4 GASOLLNA ADLILVADA
13,641 L X 4,9/ 81,44
QI 10TAL DE LTENS L
VALOR [OrAL R$ 81,43
FORMA DE PAGAMENTO

TEF Credito/bDebito 81,43

FMTSSAG NORMAL

Consulla pula Chave de acesso en: sefaz.rs. gov.br/nfce
A343 8710 3924 1b0u 01/ 6400 1600 G091 2017 Y081 #5448

o K‘;ﬁim CONSUMIDOR: ©38,318, 746-60

ol -
; ,;:J}'m q NS LGUT2Z 11 14/8//2023 15:19:40
¥ Molmulo 143231 1384%4444
A q? Autorizagio: 14/867/2623 15:19:42
; 51 Vi Consumidon o

fedh aprox R 8,80 1 ederal o 13,84

de g v ""»ﬂ‘ Fotaduil

[EIE MR e, oo s 19114
. DADOS  ADLC LONALS

venda. .o 0810045067 - Ahant: 17/(6)

CPFLLL L 83831874000

Vendedor:4823/7 R5240 FELLPE DA $ILVA LOPES
Plano..: OB1-A Vista

Usuario: GUSTAVOPESS

MEOFACA O BEM POR ALGUEM **

PDV: 068 -1 Caixa: 8588 Operador: GUSTAVOPESS

Status Lorformatics Lida (51) 30745 4200

Mom tor | ’M—W

HeDonalds ~ ALE
ARCOS DOURADOS COMERCIO DE ALIMENTOS SA
‘End. :RUA DOS ANDRADAS, 1685, O
Bairra:Centro - PORTO ALEGRE RS
CEP:90020013
CHPJ: 42.591,651/0619-59 IE: 0962834939

EHITIDA EH CONTINGENCIA
Pendente de autorizacao
DANFE NFC-e Documento Auxiliar '
da Nota Fiscal Eletronica para gonsuméqgr S1H?EMS
NFC-e nao permite aproveitamento de credito de
#1CODIDESC [QTDIUNIVL UN R$ICUL TR R$IHIVL TTEM RS

01 600071 Big Mac M Pr 1 un X 12.00¢ 0.42)  12.00
02 600019 Batata #Pr  1unX 3,90 0,18  3.90
03 619165 Agua 500m M 1un X 6.80C 0.24)  6.90

Otds. total de itens 3
22.40

TOTAL R§

FORMA PAGAMENTO VALOR Phgg gg

TEF Debito

Nao acumulou pontos nesta compra no Heu Mequi Recompensa
§
Cansulte pela Chave de Acesso em

wuy, sefaz.rs. gov,br/nfee/consul ta
4323 0742 5916 5106 1959 6500 1000 4300 3496 1381 1449

CONSUMIDOR: CPF 03831874000
NFC-e n. 430034 Serie 1 13/07/2023 13:00:50

ENITIDA EH CONTINGENDIA
Pendents de autorizacao

Tributes Totals Incidentes: R} 2.25
Trib aprox R$  1.45 Fed, R$  0.80 Est
(Lei Fed, 12.471/72012)






Petiskeira - Praia
CNPJ: 90.369.521/0002-94 Petiskeira Alimentos Ltda (Praia)
AV PRAIA DE BELAS, 1181 LOJAS 2092 PRAIA DE BELAS -
PORTO ALEGRE - RS 90570-070 Fone: (51)3178-0636 |.E.:

096/2230650
DOGUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISGAL DE GONSUMIDOR ELETRONIGA

# Cbéd Descriggo Qtd Un VI Unit. VI Total

1 6710 Curry Bowl Iscas Frango 1 UN X 40,90 40,90
371 Agua Crystal ¢/gas 1 UN X 6,60 6,560
100001 Gorjeta TUN X 4,74 474
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL R$ 52,14
Valor Pago 52,14
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartéio de Débito 52,14

Constilte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov. br/nfee/consulta
4323 0700 3695 2100 0294 6502 4000 4623 1918 9444 0505

CONSUMIDOR CPF: 038.318.740-00
NEG-s n° 000462319 Sérle 024 14/07/2023
13:07:68
Protocolo de Autorizaglo: 143231129330813
Data de Autorizagio 14/07/2023 13:08:00

Conta : 3653940 Caixa : 024-003371 Loja :2
Operador: JULIANE Mesa  : B649...MM Numero : 882821

--------- 2 via - cliente —em-s-nm-m-
VERO - BANRICOMPRAS
PAGAMENTO A VISTA
Petiskeira Praia
CNPJ: 90.269.521/0002-94
041038200000200 00000024
DATA: 14/07/2023 HORA: 13:07:52
NSU BERGS:00610516
CARTAQ: 1281 VALOR: 52,14
DEBITO EM: 14/07/2023
Banrisul Debito
00-0416-232D0FDBE74B03B4C
AD000001544442

SiTef from Fiserv

BANDEIRA 648...MM - CONTA: 3653940
Gorjeta(10%)opcional: R$ 4,74
Atendente: SHEILA
Cliente fidelidade: 038.318.740-00

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 12,02
Federal R$ 3,36 Estadual R$ 8,66 Municipal R$ 0,00
Lexsis Sistemas - Queops Cosmos RO7 - V.4.0.0.98



RECEBEMOS DE HOTEL CONTINENTAL S/A OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR
N° 000001378
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE "
HOTEL CONTINENTAL S/A DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA :
PRACA OTAVIO ROCHA, 49 PRACA - CENTRO HISTORICO - 0 - ENTRADA ) CHAVE DE ACESSO
CEP:90020-140 - PORTO ALEGRE - RS 1 - SAIDA 4323 0794 7492 0700 0107 5500 1000 0013 7815 8313 0996
TEL: (51)3027-1600 N° 000001378 fl.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
. . www.nfe fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO | : PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
DOC. EMITIDO EM SUBSTITUICAO A CUPOM FISCAL 143230158786761 14/07/2023 12:23:25
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
) VO~9§27720771 94.749.207/0001-07
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL' CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
ANA PAULA WALISZEVSK 038.318.740-00 14/07/2023
ENDERECO’ BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA VENICIO STRADA, 418 AMERICA 95179-092 14/07/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
FARROUPILHA RS 12:18:51
CALCULO DO IMPOSTO )
BASE DE CALCULO DO ICMS 'VALOR DO 1CMS BASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO 1CMS SUBST. ;.. 'VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 . i 0,00 . 39,00
'VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACHSS. VALORDQ IFI [ VALORTOTALDANQTA "~ T
0,00 0,00 A 0,00 0,00 0,00 o -.39,00-
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
"9 . SEM FRETE
ENDERECO B B MUNICIPIO UF INSCRICAG ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO FRODUTO / SERVICOS
cbDIGO DO A DO PRODUTO  SERYICD . i LiNCRET & I i T VALOR .| . VALOR - | DESCONTQ.|.:~. BABE ..« |. :VALOR. | VALOR ‘| ALIQUOTAS
FROD. /SERY, | - PESCRICAODOFRODUTO/SERVICO ML S | BT | O © UNITARIO | VALOR ' :|DESCONTO!|- -CALCIEMS | LCMS:" |7 ‘L1 - [ IcMST 1P
900513 MASSA A BOLONHESA 21069090[ 020 | 5929 39,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0Dl 0,00
DADOS ADICIONAIS

" INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NFCe Ref.:(4323 0794 7492 0700 0107 6500 2000 0242 8916 1967 5014) - 1: FRONT

RESERVADO AQ FISCO

TOTVS - FiscAll Flex - Sistema Livro Fiscal Verso 12.01.2210.00



{1

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N°:2023/8898

CONTINEHTAL

gotnppe e fHuiey

S——

‘Competéncia:

 14/07/2023

'Emitida em:
14/07/2023 55 12:52:35.

HOTEL CONTINENTAL S.A
CPF/CNPJ: 94,749.207/0001-07
PCA OTAVIO ROCHA, 49, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-140
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3027-1600 Email:

Codigo de Verificagao:

11dc926c8

Insericdo Municipal: 16300521

- Tomador do(s) Servico(s)

" CPF/CNPJ: 038.318,740-00
- ANA PAULA WALISZEVSK

' Rua Venicio Strada, 418, America - Cep: 95179-092
! Farroupilha

" Telefone: Nao informado

Inscricao Municipal: Nao Informado

RS

Email: ANAPAULAWARIS@GMAIL.COM

- Discriminacéo do(s) Servico(s)

¢ VERSAQ: 11.1.111.7493

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: ANA PAULA WALISZEVSK

UH: 905

TIPO DE UH: Superior Casal
RESERVA: 2656876
CHECKIN: 12/07/2023
CHECKOUT: 14/07/2023

1SS 12,76

DIARIA 255,00

~ Trib aprox R$:43,01 Fed, 6,63 Est e 13,67 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS 3E8D48

Codigo de Tributacdo Municipal:
90100200 / Hospedagem em apart-hotel, apart-service condominial, flat,

hotel ou congéneres

hotel residéncia, residence-service, suite service, flat-§

Subitem Lista de Servicos L.C 116/03 / Descrigao:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiafs, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagéo por temporada com fornecimento de servico

(o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao imposto sobre servicos). ;

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:

4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operagédo:
Tributac&o no municipio

Prefeitura de Porto

¥

Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS,
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

Valor dos servigos: RS 267,76 Valor dos servicos: RS 267,76

(-) Descontos: R$ 0,00 (+) Dedugdes: B RS 0,00

(-) Retencées Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00

() 155 Reiiqo'na:FQnte: ~ R$ 0,00 (=).B‘?S€ de Calculo: RS 267,76
 Valor Liquido: RS 267,76 () Aliquota: %
(=)Valor do IS5 R$ 13,39

7/19/2023, 10:



ICAM'

Pratico de Técnica Legislativa com &nfase na Revisdo da Lei Orginica, Regimento Interno, Cédigo
de Posturas, Plano Diretor, Cédigo Tributdrios e outras Leis extensas

ANA PAULA WALISZEVSKI

O IGAM Corporativo Cursos e Assessoria confere este certificado a ANA PAULA WALISZEVSK]I, representando o(a) Cimara Municipal de Farroupilha, por
ter participado do curso Prético de Técnica Legislativa com énfase na Revisdo da Lei Orgénica, Regimento Interno, Cédigo de Posturas, Plano Diretor, Cédigo
Tributdrios e outras Leis extensas no periodo de 12/07/2023 a 14/07/2023, na cidade de Porto Alegre.

Programa do Curso

1. A Lei Complementar n° 95, de 1998 e a técnica
legislativa

2. Orientagdes de legistica sobre a elaboragdo, revisdo
e alteragdo de leis extensas

3. O impacto das decisdes do Supremo Tribunal Federal
no processo de elaboragio de leis Data Hora Hora  Presenca Presenga
?4. Peculiaridades do processo legislativo de leis Inicio Fim Inicio Fim
extensas 12/07/2023  09:00  11:45  09:00 11:45

5. A participa¢do da sociedade no processo de

elaboragdo de leis 12/07/2023  13:45 17:00  13:45 17:00
6. Principais eixos de defasagem da Lei Orgénica . . . .
Municipal 13/07/2023  09:00 11:45  09:00 11:45
7. Principais eixos de defasagem do Regimento Interno 13/07/2023  13:45 17:00 1345 17:00
da Cémara . . . .
8. Principais eixos de defasagem do Cédigo de Posturas 14/07/2023  09:00 11:00 09:13 11:00
9. Principais eixos de defasagem do Plano Diretor Total de horas aula: 14:00

10. Principais eix... Percentual Concluido: 98.45%

Hordarios do curso e Presencgas

PAULO CESAR FLORES
SOCIO-DIRETOR
IGAM® - Instituto Gamma de Assessorla n Grgdos Piblicos Cédigo de autenticagdo -
Rua dos Andradas 1560, 18° andar - Galeria Maleon - Centra - Porto Alegre RS - CEP 90026-900 35567853535870




